平成27年10月９日

各 位

会社名 イ ー レ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 渡 邉  博

（コード番号：9517  東証マザーズ）

問合せ先 常 務 取 締 役 花 島  克 彦

（ TEL. 03-3243-1185）

当社グループにおける小売電気事業者登録の完了および当社子会社営業開始のお知らせ

平成28年４月１日に施行される電力小売参入の全面自由化に先立ち、当社ならびに当社子会社

では全面自由化後に電力小売を行う電気事業者に求められる小売電気事業者の登録申請を行っ

ておりましたが、昨日、平成27年10月８日に資源エネルギー庁により下記の通り、小売電気事業

者登録の公表がなされましたのでお知らせいたします。

これにより、現在当社とご契約を頂いているお客様については平成28年４月１日以降も引き続

き当社による電力の供給が可能となりました。また、平成28年４月１日より自由化対象となる低

圧部門のお客様については、当社子会社であるイーレックス・スパーク・マーケティング株式会

社(当社と米国Spark Energy社[ナスダック上場：SPKE]との合弁会社)またはイーレックス・スパ

ーク・エリアマーケティング株式会社（イーレックス・スパーク・マーケティング株式会社と阪

和興業グループとの合弁）とご契約頂く事で当社子会社による電力の供給が可能となります。

また、本日平成27年10月９日より当社子会社であるイーレックス・スパーク・マーケティング

株式会社およびイーレックス・スパーク・エリアマーケティング株式会社については小売電気事

業者として低圧で受電されている一般家庭や商店経営のお客さまを対象とした営業を開始いた

しましたので、併せてお知らせいたします。

記

【各社の登録内容】

（注）１ 同社は平成27年９月15日付でイーレックス販売１号株式会社から商号変更を行っ

ております。同社の詳細につきましては平成27年９月４日にお知らせいたしました

「Spark Energy, Inc.との業務提携および合弁会社(子会社)設立に関するお知らせ」

をご参照願います。

２ 同社は平成27年９月18日付でイーレックス販売２号株式会社から商号変更を行っ

ております。同社の詳細につきましては平成27年９月15日にお知らせいたしました

「阪和興業株式会社およびトーヨーエナジー株式会社との業務提携、合弁会社設立

に関するお知らせ」をご参照願います。

以上

会社名称 登録番号 登録日

イーレックス株式会社 Ａ０００２ 平成27年10月８日

イーレックス・スパーク・マーケティング株式会社 （注）１ Ａ０００４ 平成27年10月８日

イーレックス・スパーク・エリアマーケティング株式会社（注）２ Ａ０００５ 平成27年10月８日

【ご参考 当社グループの販売体制について】

≪各社の営業窓口≫

≪IRに関するお問い合わせ≫
 イーレックス株式会社 管理部

TEL： 03-3243-1185

URL： http://www.erex.co.jp/ir/

お客様の受電電圧 当社グループ 営業窓口 URL

高圧（6,000V）以上

のお客様
イーレックス株式会社 03-3243-1118 http://www.erex.co.jp/

低圧（100V,200V）

のお客様

イーレックス・スパーク

・マーケティング株式会社

（イーレックス販売１号株式会社）

03-5255-5161 http://www.erexsm.co.jp

イーレックス・スパーク

・エリアマーケティング株式会社

（イーレックス販売２号株式会社）

03-5255-5191 http://www.erexsam.co.jp

イーレックス・スパーク・マー
ケティング

一般家庭や商店等のお客様

イーレックス・スパーク・
エリアマーケティング

（LPG 販社とタイアップ）

検討中
（グリーンを付加価値

とした事業展開）
検討中